Управление образования администрации

Чесменского муниципального  района Челябинской области____
л/сч №0198243023Б, РФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001

457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92

ПРИКАЗ

от   30.06. 2014 года                                                                                                   №137

Об организации работы общеобразовательных

учреждений  Чесменского муниципального

района по областному базисному учебному  плану

           В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 09.06.2011г.

№1994 «О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные

учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих

программы общего образования, утверждённые приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 9 марта 2004 г. №1312», постановлением Главного

государственного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. №189 « Об

утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно- эпидемиологические требования к

условиям и организации обучения в образовательных учреждениях» и в целях сохранения

единого образовательного пространства в условиях изменения законодательства и в целях

совершенствования образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях

Чесменского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Директорам ОУ:

 1.1. Обеспечить работу общеобразовательных учреждений  с 1 сентября 2014 года по

учебным планам с учётом внесённых изменений (Приложение к приказу Министерства

образования и науки Челябинской области от 30 мая 2014 г. №01/1839).

1.2. При организации образовательного процесса обеспечить соблюдение нормативов

обязательной и максимальной учебной нагрузки, а также объёма учебного времени,

отводимого на выполнение домашнего задания.

2.Районному методическому кабинету (Игольникова В.А.) довести до образовательных

учреждений методические рекомендации ЧИППКРО по преподаванию учебных

предметов в 2014-2015 учебном году до 1 сентября 2014 года.

3..Исполнение приказа возложить на Гопко И.И. – ведущего специалиста  Управления

образования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                    О.П.Литвиненко

Исп. Гопко И.И.